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Akce byla tradičně zahájena na náměstí před radnicí 

v 16 hodin, kde starosta města tentokrát sehrál roli 

Je to především zásluhou vedení naší základní školy, 

že se i v našem městě již několik let na sklonku zimní-

ho období pořádají masopustní oslavy. Z akce se tak 

stává stále více zakořeněná tradice, kdy si Březováci 

mohou užívat masopustního průvodu masek a dal-

šího doprovodného kulturního programu. Protože 

v našich městských podmínkách není příliš myslitel-

ný lidový průvod po venkovských staveních, kde jed-

notlivé hospodyňky hostí maškary masopustními po-

chutinami, stará se o nezbytné občerstvení účastníků 

akce březovská radnice a i letos se v „občerstvovacích 

stanicích“ před kulturním domem po připravených 

pochoutkách jen zaprášilo.

Protože příští ročník bude jubilejní, chtěla by jej rad-

nice pojmout jako jakýsi vzpomínkový pořad na ob-

líbenou zpěvačku a skladatelku Olinku Homolko-

vou, která se mimo jiné nesmazatelně zapsala jako 

spoluzakladatelka této dnes již tradiční akce.

Také v tomto případě je potřeba vyjádřit vel-

kou pochvalu pracovníkům KD a MFC, kteří akci 

připravili, a nelze opomenout také bezvadně 

odvedenou práci asistentky starosty Veroniky 

Doudové, která tuto akci z velké části zajistila ad-

ministrativně.

-r-
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Květen 2019

11. května 2019 

Festival dechových hudeb

KD  Březová

18. května 2019

Seniorská březovská desítka

trasa: Dasnice – K. Bříza – Kamenice 

31. května 2019

Kácení máje 

Březová, Rudolec, Kamenice

 „Školkový den“ připravila naše zá-
kladní škola pro předškoláky z Březové, 
Citic a Dolního Rychnova. Ve školním lo-
bby je přivítal pan ředitel Jiří Daneš, paní 
zástupkyně Jana Novotná a  Helena 
Baláková. Žáci z deváté třídy určené sku-
piny prováděli připravenými stanovišti... 

 Výherci březovského kola, naši 
čtenáři Maruška a Adam, si v těžké 
konkurenci krajského kola soutěže 
Nekoktám, čtu! nevedli vůbec špat-
ně...

I letošní ročník oblíbené akce Setkání harmonikářů se 

v našem městě setkal s obrovským zájmem veřejnos-

ti. Sál byl zcela vyprodán a účastníci se skvěle bavili. 

O akci informujeme i v rubrice „Co nového v KD a MFC“. 

str. 14 

 V sobotu 23. února 2019 se v Chomu-
tově konalo Mistrovství České repub-
liky v  řecko-římském zápase, kterého 
se účastnil zdejší odchovanec zápasu 
Adam Nikodém. V  silné skupině jede-
nácti zápasníků do  52 kg porazil Adam 
všechny soupeře a  obsadil první místo 
a stal se mistrem České republiky... 

Březovský masopust stále oblíbenější

setkání harmonikářů zcela vyprodalo sál

pokračování na str. 2



2 zprávy z našeho města

také pracovníci kulturního domu či místního hos-

podářství, ale i celá řada dalších aktivistů, kteří se 

na zdárné organizaci podíleli.

-r-

šerifa (od žáků ZŠ obdržel dokonce pravou šerifskou 

hvězdu), po příslušné ceremonii předal maškarám klí-

če od města a pak již mohl následovat průvod maškar 

směrem do kulturního domu, kde pro děti i dospělé 

čekal až do večera bohatý kulturní program. Ti starší 

si letos mohli užívat vystoupení hudebníka Marcela 

Zmožka s jeho známými melodiemi.

Velkou pochvalu za přípravu akce tak opět zasluhuje 

vedení naší základní školy, veliký kus práce odvedli 

Schůzkou členů přípravného výboru v minulém 

měsíci započaly přípravy letošního ročníku tradiční-

ho Setkání obcí a měst se společným názvem Březo-

vá. V tomto roce se uskuteční v sobotu 27. července 

ve sportovním areálu v Březové u Úmonína v okre-

se Kutná Hora. Zástupci pořádající Březové chystají 

pro soutěžící účastníky celkem pět turnajů, vedle 

již obligátních klání ve fotbale, hasičském sportu, 

nohejbale a volejbale to bude letos také novinkový 

turnaj s šipkách. Naše výprava vyrazí na místo dění 

v sobotních časných ranních hodinách a tentokrát 

je naplánován noční návrat ve stejný den, na místě 

tedy nebude naše výprava v tomto roce nocovat, 

což je také jisté „novum“.    

Vzhledem k tomu, že naše radnice již intenzivně 

připravuje kulturní a společenské dění na rok 2020, 

kdy budeme slavit 60. výročí „povýšení“ naší Březo-

vé na město, budou se zástupci vedení naší radnice 

snažit s ostatními Březovými vyjednat pořádání příš-

tího ročníku Setkání u nás. Mohlo by se pak jednat 

o jednu ze stěžejních akcí v rámci oslav tohoto vý-

ročí.

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:
Alena Machalová

Jan Krása

navždy nás 
opustili...

Emilia Fizková

Vladimír Kučera 

vzpomínka
Dne 8. 4. 2019 uplyne 10 let 

od  úmrtí naší drahé sestry, ma-

minky a babičky

Elišky Reifové. 

Vzpomíná rodina.

Dne 17. 4. 2019 uplyne 10 let, kdy 

nás navždy opustil pan 

Karel Štursa 
z Rudolce.

Za vzpomínku všem děkuje rodi-

na.

pokračování ze str. 1 

připravuje se 27. ročník Setkání Březových

Březovský masopust stále oblíbenější

Tradiční jarní turistická akce Březovská seniorská de-

sítka, kterou letos pořadatelé připravují na 18. kvě-

ten, tentokrát doznává zásadní organizační změny. 

Pochod bude startovat od vlakového nádraží v Das-

nicích, trasa je vedena přes Šabinu a Kostelní Břízu 

a cíl je na Kamenici u místní kapličky, popřípadě 

v tamní hospůdce „U Fázů“.

Pro březovské zájemce je důležitá informace, že le-

tos nebude vypravován obvyklý autobus z Březové. 

Turisté budou mít sraz na sokolovském vlakovém 

nádraží v 7:30 hod. a pro Březováky naše radnice 

zajistí možnost bezplatné dopravy z Březové k vla-

kovému nádraží v Sokolově městským vozidlem. 

Železniční jízdné do Dasnic si účastníci hradí indivi-

duálně. Odjezd vlaku je v 7:51.

Trasa pochodu je 11,3 nebo 10,5 km (dle varianty 

odbočení na Kamenici), účastníky čeká trvalé mírné 

stoupání s převýšením cca 300 m po cestách s růz-

ným povrchem. Na trase je pár hezkých vyhlídek 

do Sokolovské pánve. Z Kamenice je možný individu-

ální pěší přesun na Březovou a odtud MHD do Soko-

lova, nebo bude možno využít zajištěný odvoz auto-

busem v 15:00 hodin z Kamenice do Sokolova.

Pořadatelé doporučují pevné boty a svačinku s pi-

tím do batůžku – do hospůdky pochod dorazí až  po

poledni.

seniorská desítka odstartuje v Dasnicích

na hřišti FK, rovněž se projednávalo zajištění tradiční 

akce „Masopust“ a běžná činnost strážníka městské 

policie. Další schůzka se uskuteční v pondělí 8. dub-

na. 

Během schůzky bylo řešeno obligátní parkování 

ve městě a postihy ze strany Policie Sokolov-ven-

kov, dále parkování nákladních aut na bývalé silnici 

E6, stavební práce na kapli na hřbitově a na tribuně 

schůzka s policií ČR a MP Sokolov dne 4. března
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  duBen 2019

Od 1. května 2019 město Březová přistoupí k úpravě 

nájemného v bytech v čp. 136–140 na nám. Míru. 

Jedná se o naprosto nezbytný krok vyvolaný prove-

denou rekonstrukcí tohoto domu (zateplení, nové 

balkony, zateplení střechy a sklepů, nové vchodové 

dveře, nové zvonky a vrátníky atd.). 

Na úseku bytového hospodářství radnice vždy, kam 

až paměť sahá, kladla v oblasti úprav nájemného 

důraz na sociální stránku věci a vždy se snažila navy-

šovat nájemné v co nejnižší možné úrovni. 

Zvýšení nájemného je i v tomto případě v co mož-

ná nejnižší úrovni a zároveň tím dochází ke srovná-

ní výše nájemného v domech 136 –140 a 131–135 

(tento dům již rekonstrukcí prošel v minulé době).

Stávající nájemné činí 32 Kč/m2 a bude zvýšeno 

na 40 Kč/m2, tzn. o 8 Kč/m2. 

Vzhledem k provedenému zateplení domu lze sou-

časně očekávat pokles nákladů na vytápění v příš-

tích letech, a proto navýšením nájemného prakticky 

nedojde k zásadnímu zásahu do rodinných rozpo-

čtů nájemníků. 

Dodejme, že ani po tomto navýšení nájemné zda-

leka nedosahuje výše tzv. místně obvyklého nájem-

ného.

-r-

nelíBí se 
nám...
...chování našich mládežníků, 

kteří nerespektují provozní dobu 

či si prostě jen zkracují cestu 

a  využívají přitom stávajícího 

chatrného stavu oplocení 

dětského plácku za  základní 

školou. Byl proto zadán úkol 

připravit cenovou kalkulaci pro 

nové vhodnější oplocení, které 

snad odolá těmto nájezdům 

našich „nezbedů“.

víte, že...
...intenzivně pokračují práce 

na výstavbě kaple na místním 

hřbitově? V současné době také 

již finišují práce na tzv. vizualizaci 

interiérového vybavení, která 

nastíní možné vybavení nábytkem 

a dalšími „doplňky“, a následně tak 

bude možné vyhlásit veřejnou 

soutěž na dodavatele vnitřního 

mobiliáře.

...v březnu proběhla finální 

jednání s projektantem plánované 

turistické ubytovny v Březové? 

Měla by tak být postupně 

naplněna dlouhodobá vize zajistit 

Úprava nájemného v čp. 136–140

Zejména vzhledem ke stavu rozpracovanosti celé 

řady významnějších investičních akcí v roce 2018 

a přípravě značného souboru investic pro rok 2019 

i v návaznosti na dokončení probíhajících akcí 

z roku 2018 a též v návaznosti na přípravu čerpání 

možných dotačních titulů bylo pro počátek roku 

2019 schváleno hospodaření podle rozpočtového 

provizoria. Nyní byl již schválen samotný Rozpočet 

města pro rok 2019. 

Protože kompletní finanční krytí celého balíku plá-

novaných projektů jak investičních, tak tzv. údržbo-

vých přesahuje finanční možnosti ročního rozpočtu 

města, navrhoval materiál předložený zastupitelům 

mimo jiné zapojení části finančních rezerv vytvoře-

ných ze zlepšeného hospodaření předchozích let. 

Nejzásadnější priority roku 2019 (již probíhající akce 

z předchozích let, zasmluvněné akce apod.) byly tak 

v předloženém materiálu finančně pokryty, některé 

akce, kde lze očekávat finanční plnění postupné či 

pozdější, byly pak pokryty prozatím jen částečně, 

aby bylo umožněno jejich zahájení a případná ale-

spoň částečná realizace, a některé plánované akce, 

kde je možné, popř. vhodné s realizací prozatím po-

sečkat, prozatím finančně kryté nejsou. Dále materi-

ál navrhoval několik akcí, u kterých je realizace pod-

míněna získáním případné dotace, finančně pokrýt 

prostřednictvím operativního překlenovacího úvě-

ru, který současně umožní bez problémů realizovat 

potřebné celkové předfinancování celého projektu. 

Úvěr pak bude následně z valné části uhrazen právě 

ze získané dotace, takže nedochází k zásadnímu za-

tížení budoucího rozpočtu města, a díky stávajícím 

stále ještě příznivým úrokovým sazbám není ani tzv. 

obsluha úvěru pro rozpočet zásadně zatěžující.

V nejbližší době lze očekávat připsání několika při-

slíbených dotací na akce realizované v roce 2018, 

které prozatím nejsou (a do konečného přiznání ani 

nemohou být) součástí plánovaných příjmů, takže 

budou k dispozici nové prostředky potřebné k do-

krytí výše zmíněných prozatím ne zcela dokrytých 

priorit, což proběhne v dalším průběhu roku formou 

příslušných rozpočtových opatření.

Na základě výsledku hospodaření roku 2018 se od-

víjí možnost zapojit do rozpočtu velice významné 

prostředky ze zlepšeného hospodaření předchozích 

let. Vývoj ekonomické situace byl i v roce 2018 vel-

mi pozitivní, což se opět projevilo ve velmi dobrém 

inkasu příjmů města z podílu na daních, kde byl pří-

jmový rozpočet i v roce 2018 ve významné míře spl-

něn na více než 100 %. a tyto zlepšené příjmy jsou 

tedy spolu s dalšími rezervami nyní k dispozici pro 

částečně pokrytí výdajů roku 2019. 

Rozpočet předpokládá příjmy v celkové výši 90,5 mil. 

Kč a výdaje celkem ve výši 124,2 mil. Kč. Rozpočet se 

tak navrhuje takzvaně deficitní, kdy ke krytí schodku 

se použije část v minulosti naspořených prostředků, 

a to ve výši 48,5 mil. Kč. Z prostředků předchozích let 

bude též mimo jiné v plné výši splacen úvěr čerpaný 

vloni a ještě částečně počátkem roku 2019 na akci 

Zateplení čp. 136–140.

Tzv. běžné, provozní výdaje byly schváleny ve výši 

90,3 mil. Kč a investiční, kapitálové výdaje ve výši 

33,9 mil. Kč. V rámci provozního rozpočtu je vý-

znamné zejména zapojení prostředků k pokračo-

vání prací na opravách komunikací ve městě a bu-

k rozpočtu města na rok 2019

pokračování na str. 4pokračování na str. 4
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v našem městě jednoduché 

turistické ubytování, neboť 

v Březové není v tomto ohledu 

zajištěna dostatečná kapacita. 

S tímto problémem se radnice 

setkává velmi často, a to především 

v době konání řady kulturních, 

sportovních a společenských akcí. 

Možné řešení se rýsuje u stávající 

malé tělocvičny v prostoru 

nevyužívaného volejbalového 

hřiště. Vše je zatím ve fázi studie, 

resp. dlouhodobější vize, kdy 

se hledají optimální dispoziční 

možnosti, nicméně zadání je 

takové, aby toto ubytování bylo 

pro tzv. autobus, a bude zcela 

určitě nekomerčního charakteru. 

V dosavadní praxi jsou často 

účastníci vícedenních sportovních 

či jiných akcí v našem městě 

nuceni využívat nouzové nocování 

na žíněnkách v tělocvičně základní 

školy apod.

...i druhá beseda s motocyklovým 

cestovatelem P. Suchým se setkala 

s nebývalým zájmem veřejnosti? 

Starosta našeho města coby 

vyznavač „motocyklového sportu“ 

a tudíž také osobní účastník 

vyjádřil milé překvapení nad 

velkou účastí, s tím, že je zřejmé, že 

zájem veřejnosti o „motocyklovou 

turistiku“ je. Vyznavači motorek, 

a to především značky Jawa, se 

na Březovou sjeli z celého širokého 

regionu. Celý průběh akce se opět 

nesl v duchu poutavého vyprávění. 

V minulém roce se hovořilo 

o cestě P. Suchého kolem světa 

a tentokrát měli přítomní možnost 

vyslechnout si často až neskutečné 

zážitky o cestě napříč Austrálií. 

Pro velký zájem se již uvažuje 

o uspořádání další podobné akce 

v budoucnu. Poděkování opět 

patří pracovníkům KD a MFC, kteří 

měli opět plno starostí s přípravou 

akce, propagací, přípravou prostor 

či občerstvení atd.

...se postupně řeší problém 

upozornění na práce u čp. 151–155 a 106–109

V termínu od 1. 5. 2019 do 30. 7. 2019 budou pro-

bíhat stavební práce v rámci rekonstrukce povrchu 

komunikace a rozšíření parkovacího stání.

Žádáme tímto všechny občany, aby po dobu rea-

lizace neodstavovali v  celém prostoru podél 

domů čp. 106–109 v ul. Hlavní svá vozidla, ani 

jiným způsobem nebránili stavebním pracím. 

V rámci této stavby dojde následně k ošetření stáva-

jících dřevin (zdravotnímu řezu), a k výsadbě nové 

zeleň dle zpracovaného návrhu.

Kompetentní osoba pro případné dotazy:

František Rakaš, tel.: 724 315 643

Dále upozorňujeme občany na dopravní omezení, 

omezení průchodnosti a zvýšené nebezpečí mož-

ného úrazu. Dbejte proto zvýšené opatrnosti.

Jaroslav Bělíček, referent SMM

V termínu od 1. 4. 2019 do 30. 6. 2019 budou pro-

bíhat stavební práce v rámci rekonstrukce povrchu 

komunikace a rozšíření parkovacího stání.

Žádáme tímto všechny občany, aby po dobu rea-

lizace neodstavovali v  celém prostoru podél 

domů čp. 151–155 v ul. Smetanova svá vozidla, 

ani jiným způsobem nebránili stavebním pracím. 

V rámci této stavby dojde k odstranění konstrukce 

klepadel, k obnovení a posunutí sušáků na prádlo 

a k likvidaci povrchu stávajícího parkovacího místa, 

které bude nahrazeno novou dlažbou, rozšířenou 

po celé délce komunikace. Na základě doporučení 

odborníka na veřejnou zeleň dojde k pokácení 2 ks 

břízy (2 krajní břízy zůstanou). V prostoru bude vy-

sázena náhradní zeleň dle původního návrhu a ná-

sledného požadavku.

dování parkovacích míst (tyto prostředky budou též 

dle možností v průběhu roku 2019 ještě doplněny 

formou rozpočtového opatření). Na některé z těch-

to projektů se možná podaří získat dotační podporu, 

která by tak znamenala vytvoření dalších zdrojů pro 

jiné, zatím rozpočtově nepokryté projekty. 

Rozpočet města i v roce 2019 předpokládá udržení 

provozního standardu ve všech rozpočtových stře-

discích, včetně udržení kulturní nabídky v našem 

městě, podporu sportu, zajištění provozu MHD atd. 

Schválený rozpočet však zcela jistě opět čeká v prů-

běhu roku řada úprav, tak, jak je přinese skutečný 

průběh a vývoj jednotlivých investičních projektů či 

aktuální vývoj příjmů mimořádných (dotačních aj.

V investičním rozpočtu je v roce 2019 prozatím nej-

větší položkou částka 8 mil. Kč na dokončení kaple 

na hřbitově, 5,5 mil. Kč je připraveno na dokončení 

tribun a úpravy prostranství na stadionu FK Olym-

pie, 6,8 mil. Kč je vyčleněno na zateplení hasičské 

zbrojnice, 2 mil. Kč jsou připraveny na pořízení nové 

techniky – vysokozdvižné plošiny a 1 mil. Kč na pro-

jekční přípravu zasíťování lokality Steinbach pro bu-

doucí výstavbu rodinných domů. V rozpočtu je také 

vyhrazeno 600 tis. Kč na pořízení další nové techniky 

– sypací nástavby a 500 tis. Kč je určeno na obnovu 

prvků dětských hřišť ve městě. V případě úspěšných 

žádostí o dotaci se pak předpokládá realizace něko-

lika akcí předfinancovaných s využitím překlenova-

cího úvěru. Jde o pořízení nového dopravního vozu 

pro jednotku SDH (předpokládané pořizovací nákla-

dy činí 1,5 mil. Kč), o rekonstrukci veřejného osvět-

lení na Drahotíně (2 mil. Kč), o výstavbu chodníku 

v Rudolci (4,5 mil. Kč), výstavbu work-outového hři-

ště s fitness prvky na Březové (1 mil. Kč) či výstavbu 

půdních bytů v čp. 131–135  (cca 12 mil. Kč). 

Investiční rozpočet obsahuje také celou řadu pro-

jektů pokrytých prozatím jen částečně s předpokla-

dem postupného finančního dokrytí podle vývoje 

hospodaření v průběhu roku a je zde též celá řada 

akcí s předpokladem postupné, etapizované realiza-

ce, a tedy i s finančním plněním rozloženým do více 

let. 

pokračování na str. 5

  StáVAJíCí StAV koMuNikACí přeD DoMy Čp. 106–109 V  ul. HlAVNí A  u  Čp. 151–155 V  ul. SMetANoVA 
(oD  BýVAléHo koMuNálu). kRoM opRAV poVRCHu koMuNikACe V  CeléM úSeku DoJDe k  RoZŠířeNí 
pARkoVACíCH StáNí A  AkCe By MoHlA přiNéSt ZáRoVeň oDleHČeNí DopRAVy V  ul. HlAVNí Či přiSpět 
ke ZVýŠeNí BeZpeČNoSti pRo pěŠí. 
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se zatékáním vody do prostor 

mateřské školy v ulici Komenského 

při stále častěji se objevujících 

přívalových deštích? Nyní již bylo 

provedeno základní opatření 

spočívající ve změně nivelity 

dlažby a osazení obrubníků. 

Dále byl zadán úkol projektově 

zpracovat řešení nivelity 

dalších souvisejících veřejných 

prostranství, aby voda měla 

možnost při obdobných deštích 

odtéci žádoucím směrem.

...v nedávných dnech byla 

opětovně zprovozněna klubovna 

FK Olympie? Součástí provozu 

je též mimo jiné poskytování 

občerstvení, a tak si potřebné 

úpravy vyžádaly nemalé 

finanční prostředky. V každém 

případě je však zjevné, že tento 

provoz je kladně vnímán jak 

sportovní veřejností, tak i dalšími 

návštěvníky, kteří kvitují možnost 

využít přilehlou terasu, kde je 

v neposlední řadě v dosahu velmi 

slušné zázemí pro děti (hřiště 

s umělým povrchem, dětské 

pokračování na str. 6

Zastupitelé se k třetímu řádnému jednání v roce 2019 

sešli v zasedací místnosti MěÚ v pondělí 25. března 

v 17 hodin. V úvodu jako vždy nejprve odsouhlasili 

navržený program jednání či zápis z minulého za-

sedání, vyslechli zprávu o činnosti rady města a vý-

borů od posledního zasedání a zkontrolovali plnění 

úkolů. Pak již přistoupili k projednání jednotlivých 

bodů. Jako první byl na řadě rozpočet města na rok 

2019 spolu s pravidly rozpočtového procesu a též 

rozpočtový výhled na roky 2020–2022. Protože se 

k tomuto materiálu zastupitelé sešli již předchozí tý-

den na pracovní schůzce, kde jim byl z úst starosty 

poskytnut rozsáhlejší komentář a kde si již za účasti 

odpovědných pracovníků radnice vydiskutovali své 

připomínky a náměty k předloženému materiálu, 

neproběhla na pondělním zasedání žádná složitá 

rozprava a zastupitelé materiál zakrátko schválili. 

V dalším bodu členové ZM schválili plán práce fi-

nančního výboru pro rok 2019 a následoval blok 

usnesení, kterými zastupitelé rozhodli o schválení či 

neschválení záměrů prodeje či již o samotných pro-

dejích některých pozemků v majetku města. Poté 

zastupitelé přijali usnesení, kterým odmítli možnou 

dotaci na pořízení elektromobilu, neboť vedení rad-

nice na základě seznámení s konkrétní nabídkou této 

techniky a s možnostmi jejího využití v podmínkách 

Březové od záměru pořízení elektromobilu upustilo. 

V závěru jednání pak ještě zastupitelé schválili měsíč-

ní odměny členům zřízených výborů a v posledním 

bodě přijali usnesení, kterým se zastupitelstvo města 

připojuje k výzvě měst a obcí našeho regionu, tzv. 

Chodovské výzvě, která apeluje na vládu, aby pro-

sazovala budoucí nasměrování finančních výnosů 

z tzv. emisních povolenek zpět do regionů, v nichž se 

emisní zdroje nacházejí. Občané mají v těchto dnech 

možnost tento požadavek také podpořit, a to formou 

podpisu „Petice za záchranu sociální a ekonomické 

stability Karlovarského a Ústeckého kraje“. Podpisové 

archy jsou k dispozici ve vestibulu MěÚ a v Městské 

knihovně. 

Na 3. řádném zasedání Rady města Březová se členo-

vé RM sešli 11. března. V úvodu ustanovili ověřovatele 

jednání, zkontrolovali plnění úkolů a poté připravili 

3. zasedání zastupitelstva města. V dalším bodu pak 

projednali a zastupitelům doporučili schválit rozpo-

čet města na rok 2019, pravidla rozpočtového pro-

cesu v roce 2019 a střednědobý výhled rozpočtu 

na roky 2020–2022. Následně odsouhlasili limity po-

čtu pracovníků MěÚ, aktualizovali směrnici o výši po-

skytovaného stravného při pracovních cestách a dále 

projednali zápisy z jednání výborů a komisí. Dle jejich 

doporučení mimo jiné schválili účetní závěrky, odpi-

sové plány a žádosti o souhlas s vyřazením majetku 

zřízených příspěvkových organizací či záměr pro-

nájmu pozemku v k.ú. Kamenice. Zastupitelům pak 

doporučili schválit účetní závěrku města, prodej po-

zemků v k.ú. Březová, Kamenice, Kostelní Bříza či Vra-

nov u Rovné a naopak neschválit prodej některých 

pozemků v k.ú. Lobzy a Březová. Dále radní schválili 

poskytnutí finančního příspěvku k částečné úhradě 

nákladů pohřbu, dohodu o uznání a úhradě dluhu, 

pronájem apartmánů v Kamenici, žádost FK Olym-

pie o částečné prominutí placení služeb v klubovně, 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-

mene se společností ČEZ Distribuce, žádost Mateř-

ské školy, Komenského 11 o souhlas se zapojením 

do projektu Dobrá škola II a také přijetí finančního 

daru pro ZŠ Březová. V dalším bodu jednání vybrali 

členové RM dodavatele stavebních akcí Březová, ul. 

Hlavní – parkovací místa a Březová, ul. Smetanova – 

rekonstrukce ploch. Na základě bližšího seznámení 

s technickými parametry pak radní upustili od zámě-

ru pořízení elektromobilu a zároveň proto i odmítli 

dotaci na jeho pořízení. Na závěr vzali na vědomí 

Výroční zprávu za rok 2018 o činnosti MěÚ v oblasti 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

– o svobodném přístupu k informacím, Zprávu o vy-

řízených stížnostech za rok 2018, Zápis z pracovního 

setkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií 

Sokolov a ještě informace k plánované likvidaci lyžař-

ského vleku na Výsluní. 

z jednání zm a rm

Příští zasedání Zastupitelstva města Březová se bude konat 

v pondělí 29. dubna 2019 od 17 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ.

duBnové zasedání zastupitelstva města
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hřiště s příslušným mobiliářem 

apod.). V současné době ještě 

stále probíhají práce na druhé 

etapě rekonstrukce tribuny, proto 

naléhavě žádáme návštěvníky, 

aby nestupovali do staveniště 

a též respektovali bezpečnostní 

značení na místě.

...se 19. března vedení radnice 

zúčastnilo tzv. workshopu 

na statku Bernard, kde byli 

přítomní seznámeni s aktuální 

problematikou plánované 

výstavby budoucího areálu 

zkušebního polygonu firmy 

BMW? Přítomní měli možnost 

vyslechnout, jak bude v době 

rozběhu zajištěno personální 

obsazení, ubytování, navazující 

služby atd. Podle sdělení zástupců 

investora se odhaduje zahájení 

plného provozu v roce 2024. 

Starosta našeho města se na místě 

například zajímal, zda v situaci, 

kdy je podepsána celá řada tzv. 

memorand a dalších dohod, 

se již tedy připravují potřební 

odborníci na středních a vysokých 

školách. Na to však bohužel 

nikdo nedokázal konkrétněji 

odpovědět...

Realizace celého projektu 

přitom rozhodně nebude 

jednoduchá. Například jen 

obce v bezprostředním okolí 

budou muset měnit územní 

plány, což je časově velmi 

náročný proces, náročné bude 

i přivedení základních sítí 

a zbudování komunikačních 

pokračování na str. 7

V sobotu 23. března se uskutečnila další jarní 

stěžejní kulturní akce – již 14. ročník tradičního 

Setkání harmonikářů a heligonkářů z celého regi-

onu. Letošní ročník se velice vydařil, zcela vypro-

danému sálu Multifunkčního centra se představily 

soubory jako Plzeňští heligonkáři, Vesnická čtyřka 

či manželé Pospíšilovi. Příští rok akce oslaví své 

polokulaté výročí – proběhne její již 15. ročník.

Dále se v březnu konala cestovatelská přednáška 

„Jawa kolem světa II.“, ples obce Citice, gymnas-

tické závody, divadelní představení pro děti z MŠ 

nebo jarní burza dětského oblečení spolupořáda-

ná Babycentrem Slunečnice. 

V úterý 16. dubna se od 19 hod. v kinosále kultur-

ního domu uskuteční divadelní představení praž-

ské Fanny agentury. Komedie s názvem „Tchýně 

V březnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila 

celá řada různorodých akcí. Začátek měsíce pat-

řil již tradičním oslavám masopustu. Ty se konaly 

v klasickém duchu, nechyběl slavnostní průvod 

masek, program pro děti připravilo hudební diva-

dlo Hnedle Vedle, tentokrát i s herečkou a zpěvač-

kou Petrou Černockou, dospělé v restauraci bavili 

dechový orchestr Březováček a zpěvák Marcel 

Zmožek a pro všechny bylo připraveno zdarma 

bohaté občerstvení.

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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systémů do prostor areálu 

atd. Problémem bude zřejmě 

i doprava, protože předběžně 

lze dovodit, že z prvopočátku 

bude valná většina zaměstnanců 

dojíždět pravděpodobně 

z Německa. Hlavní sjezd z dálnice 

pro tyto zaměstnance bude 

zřejmě u nás pod Březovou, tudíž 

lze předpokládat intenzivnější 

dopravní provoz přes Dolní 

Rychnov směrem ke strojírnám 

a dále na obchvat Sokolova 

směrem na Lomnici. Starosta 

Březové se proto zajímal, zda byly 

v této souvislosti vyhodnoceny 

dotčené komunikace z titulu 

technických parametrů či z titulu 

bezpečnosti chodců (např. pro 

pěší v Dolním Rychnově atd.). 

Komunikace má prý právoplatný 

pasport, který tento budoucí 

zvýšený provoz umožňuje. Je 

však faktem, že již dnes je tato 

komunikace velmi intenzivně 

využívána coby sjezd z dálnice 

do Sokolova a další zvýšený 

provoz se zcela jistě projeví jak 

ve formě nákladní dopravy při 

výstavbě areálu, tak posléze 

po zahájení provozu při dopravě 

zaměstnanců. Plánovaný areál 

BMW se tedy sice jeví jako věc 

potřebná, ale je otázkou, nakolik 

bude zásadně řešit problematiku 

zaměstnanosti v našem regionu 

a nakolik bude naopak zdrojem 

dalších, protazím nepředvídaných 

problémů.

...dne 20. března proběhlo 

pracovní jednání zastupitelstva 

města, na kterém vedení radnice 

spolu s příslušnými pracovníky 

MěÚ představilo členům ZM návrh 

rozpočtu města na rok 2019, který 

byl následně předmětem řádného 

jednání ZM dne 25. března?

...dne 27. března se na dalším 

jednání sešla pracovní skupina, 

která připravuje vznik nové 

vodárenské firmy pro Sokolovsko? 

pokračování na str. 8

na zabití“, ve které se představí v hlavních rolích 

Dana Homolová, Lucie Zedníčková, Martin Kraus 

a Anna Kulovaná, pojednává o vztazích mezi tchy-

ní a zetěm, snachou a tchyní, mezi matkou a dce-

rou, synem a matkou, mezi mladými manžely 

a konečně (a hlavně) mezi tchýněmi samotnými. 

Vstupné činí v předprodeji 250 Kč a vstupenky je 

možné zakoupit či rezervovat na pokladně Info-

centra MěÚ Březová nebo také online na www.

mfc-brezova.cz. Kromě tohoto divadelního 

představení se v dubnu v prostorách KD a MFC 

uskuteční např. turnaj amatérské florbalové ligy 

(6. dubna), oceňování pedagogů Karlovarského 

kraje pořádané krajským úřadem (9. dubna), gym-

nastické závody (13. dubna), divadlo pro děti z MŠ 

(5. dubna), velikonoční vyrábění v knihovně (11. 

dubna) nebo besedy pro děti pořádané městskou 

knihovnou. 

Během dubna nabídne kino Admira tyto premi-

érové snímky: očekávané zakončení sci-fi ságy 

Avengers, konkrétně s názvem „Avengers: End-

game“, akční fantasy „Hellboy“ a „Shazam!“, novou 

českou komedii „Teroristka“ a romantické filmy 

„After: Polibek“ a „Zraněná srdce“. Chybět nebu-

de ani nový horor na motivy díla S. Kinga „Řbitov 

zvířátek“. Další reprízy se dočká úspěšná česká 

komedie „Ženy v běhu“. Pro děti chystáme nové 

animované dobrodružné filmy „Velké dobrodruž-

ství Čtyřlístku“, „Hledá se Yetti“ a rodinný film „Mia 

a bílý lev“.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

pokračující přípravy již 4. ročníku Festivalu decho-

vých hudeb Březová (11. května), oslav Dne dětí, 

letos na téma pohádek (2. června) nebo kulturní 

akce Hot Rock Březová – Burger & Barbeque (8. 

června), která spojí dohromady dvě příjemné věci 

– dobré jídlo a kvalitní muziku. Nadále pokračují 

prodeje hlavních taháků letošního jara – zábav-

ného pořadu „Hvězdy, jak je neznáte“ se Zdeňkem 

Pohlreichem a Petrem Vondráčkem v hlavních ro-

lích (7. května) a divadelního představení Fanny 

Agentury „Tchýně na zabití“, ve kterém se předsta-

ví Dana Homolová, Lucie Zedníčková nebo např. 

Martin Kraus (16. dubna).

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

poplatek za komunální odpad pro rok 2019

najdete na posledním informačním dopise o komu-

nálním odpadu. Pokud variabilní symbol nebo číslo 

účtu neznáte, sdělí Vám je pracovnice MěÚ p. Fialo-

vá na tel. č. 352 633 516.

Lenka Fialová, referent HSO

Sazba poplatku je 500 Kč na osobu na kalendářní 

rok. Splatnost poplatku je k 30. 6. 2019. Tento po-

platek máte možnost uhradit v pokladně Městské-

ho úřadu (pondělí, středa 8.00–16.00 hod.) nebo 

převodem na účet města Březová. Variabilní symbol 

tradiční výroBek roku 2019

který podniká v zájmovém území, nebo zemědělce, 

který hospodaří v zájmovém území.

Co může výherce v soutěži získat?

Certifikát s označením Tradiční výrobek roku 20XX.

Organizátor soutěže ho bude propagovat (tisková 

zpráva, výstava), bude zařazen do katalogu tradič-

ních regionálních produktů. Soutěž je zdarma.

Přihlášky přijímáme do 30. dubna, hlasování na in-

ternetu probíhá od 3. do 31. května.

Vyhlášení vítěze proběhne v červnu daného roku.

Mikroregion Sokolov-východ

www.sokolov-vychod.cz

Cílem soutěže Tradiční výrobek roku je získat pře-

hled o zajímavých produktech na zájmovém území 

a případně motivovat výrobce k tomu, aby v nejbliž-

ší době usilovali o značku „Original product of So-

kolovsko“. Vyhlašovatelem a organizátorem soutěže 

je Mikroregion Sokolov - východ. V roce 2019 přijí-

máme přihlášky do soutěže od účastníků z celého 

Karlovarského kraje.

Kdo se může přihlásit nebo být nominován?

Kdo vyrábí, tvoří něco zajímavého, co lze zakoupit 

v zájmovém území. Jedná se o obyvatele s trvalým 

bydlištěm v zájmovém území, nebo podnikatele, 
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bodových rozdílech obsadila v zeměpisné olym-

piádě 5. místo a v chemické olympiádě 7. místo.

Náročnost krajského kola si vyzkoušeli také Ja-

roslav Hauptmannl (9.A) v Soutěži cizích jazyků 

– angličtina a Jakub Hora v Soutěži cizích jazyků – 

němčina. Přestože se neumístili na předních mís-

tech, ukázali, že jsou schopni se porovnat s žáky 

dalších škol, včetně gymnázií. Svou účastí určitě 

neudělali ostudu a naopak získali cenné zkuše-

nosti do dalších ročníků.

Všem jmenovaným děkujeme za skvělé výsledky.

Za ZŠ J. Novotná

Březen byl ve znamení několika předmětových 

soutěží. Velikou radost nám udělala Eliška Böh-

mová (8.A) svou reprezentací v krajském kole Sou-

těže v cizích jazycích – němčina v kategorii II.C, 

kde obsadila 1.místo a my ji budeme držet pěsti 

v dalším postupovém kole v Praze!

Skvělé výsledky předvedla také Marie Hrušková 

(7.A), která se účastnila dvou předmětových sou-

těží. V okresním kole zeměpisné olympiády ob-

sadila 1. místo, v okresním kole chemické olym-

piády 3. místo a v obou tedy postoupila do kol 

krajských. Tam v silné konkurenci a velmi malých 

mořní vlajkovou abecedou i morseovkou.

Skvělý výklad paní knihovnice Michaely Chrást-

kové Knířové byl prokládán soutěžními úkoly. 

Úspěšné odpovědi byly oceněny drobnými slad-

kostmi.  Zbyl čas i na pohádku.

Dětem se mezi knihami moc líbilo. Někteří žáčci si 

už do knihovny chodí vypůjčovat knihy, ostatní se 

chystají stát se aktivními čtenáři hodně brzy.

Za ZŠ J. Fajtová

Pro prvňáčky je vždy velkou událostí poprvé s ko-

lektivem třídy navštívit Městskou knihovnu Bře-

zová.

V úterý 6. března 2019 připravily paní knihovni-

ce v krásném prostředí  knihovny  pro děti obou 

letošních prvních tříd zajímavou přednášku o pís-

mu a způsobech lidí dorozumívat se.

Děti se seznámily s azbukou, písmem arabským, 

čínským i hebrejským, s řeckou abecedou, s ná-

Skupinu tvoří hlavně zástupci 

větších obcí a měst, které před 

lety vložily svůj vodohospodářský 

majetek do stávající a postupně 

končící Sokolovské vodárenské, 

s.r.o.

...projektantům byla zadána 

zakázka na návrh zastřešené 

pergoly u kulturního domu? Tato 

by jistě našla uplatnění při řadě 

různorodých venkovních akcí 

a jistě by ji rádi využili např. i kuřáci 

při konání akcí uvnitř KD a MFC.

...již byly zahájeny stavební práce 

s cílem zajištění vhodnějšího 

umístění infocentra MěÚ 

s podatelnou? To by mělo 

vzniknout v prostoru, který 

dosud využívá podnik Česká 

pošta. Nejprve tedy bylo 

nutno zajistit stavební úpravy 

v prostorách samotné pošty, aby 

byly i po provedených úpravách 

zajištěny potřebné bezpečnostní 

standardy, a poté již je možno 

přistoupit k úpravám pro 

nový prostor pro infocentrum 

a podatelnu MěÚ. Ve vestibulu 

radnice by tak konečně mělo 

vzniknout moderní příjemné 

zázemí pro návštěvníky MěÚ 

i pošty. 

...proběhla další etapa oprav 

chodníků v ul. Okružní? Chodník 

je nyní opraven v celém úseku 

od ulice Dvořákova ke křižovatce 

s ul. Bezejmenná.

...počasí již umožnilo zahájit práce 

na výměně sloupků dřevěného 

Úspěchy v předmětových soutěžích

prvňáčci v knihovně

pokračování na str. 9
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zábradlí lemující cestičku 

ke kapličce a na vyhlídkové místo 

v obci Kamenice? Nové ocelové 

sloupky v betonovém kotvení 

zaručí delší životnost 

...v těchto dnech probíhá oprava 

lávek v prostoru cyklotrialu? 

U lávek přes potok došlo 

ke zpevnění nosné konstrukce 

a výměně horních pochozích 

desek. Na jedné lávce bylo 

doplněno zábradlí.

knihovna připomíná 
významná výročí

duben
1. 4. 1929 se narodil Milan Kunde-

ra, básník, dramatik, překladatel 

– Valčík na rozloučenou, Život je 

jinde, Směšné lásky, Monology, 

Majitelé klíčů, Nesmrtelnost, Žert 

aj.

5. 4. 1989 zemřel Karel Zeman, fil-

mový režisér, scenárista, výtvarník 

(nar. 3. 11. 1910) – Cesta do pravě-

ku, Vynález zkázy, Ukradená vzdu-

choloď, Na kometě, Pohádky tisíce 

a jedné noci, Pohádky o Honzíkovi 

a Mařence a mnoho jiných.

6. 4. 1889 se narodil Josef Toman, 

spisovatel a dramatik (zemř. 27. 1. 

1977) – Po nás potopa, Sokrates, 

Lidé pod horami, Řeka čaruje aj.

8. 4. 1914 zemřel Jakub Arbes, spi-

sovatel, novinář (nar. 12. 6. 1840) – 

Svatý Xaverius, Newtonův mozek, 

Erotomanie, Romaneta aj.

8. 4. 1934 se narodila Karolina 

Slunéčková, herečka (zemř. 11. 6. 

pokračování na str. 10

skončilo na krásném třetím místě. Mezi jednotlivci 

si nejlépe vedli Dominik Gaži a Jiří Ohnesorg, kteří 

se umístili na druhém, respektive na třetím místě 

ve své kategorii. Na výkonech všech našich žáků 

je patrné, že se odznaku věnujeme v hodinách tě-

lesné výchovy a v podstatě všichni se postupně 

zlepšují. Doufáme, že se nám bude dařit v dalších 

postupových kolech.

Všem moc děkujeme za vzornou reprezentaci 

školy.

Za ZŠ P. Karmazínová

Ve čtvrtek 28. února 2019 se konal již tradiční pě-

tiboj „O pohár starosty“ v disciplínách Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů ve Františko-

vých Lázních, kterého se zúčastnila i naše škola. 

Žáci soupeřili v těchto disciplínách – trojskok, hod 

medicinbalem, švihadlo, driblink a sedy-lehy.

Celá soutěž byla velmi kvalitně zorganizovaná 

a tak během pěti hodin zvládlo všechny disciplíny 

více jak 240 závodníků, které přijel podpořit vítěz 

světového poháru v Kanadě šermíř Martin Rubeš 

a iluzionista světového formátu Pavel Dolejška.

Naše družstvo nakonec v konkurenci 12 týmů 

o pohár starosty Františkových Lázní

Žáci 3. B a  4. A  vyráběli dárky pro děti, které 

přijdou k zápisu do prvních tříd.

vyráBění
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Jako odměnu za školní práci děti dostaly záložky 

do knihy. Svůj den si užily a ze školy odcházely velmi 

spokojené.

Paní ředitelky a učitelky mateřských školek si 

za doprovodu pana ředitele a paní zástupkyně 

prohlédly zrekonstruované školní prostory. Při 

kávě rozvinuly konverzaci o provozu, aktivitách 

a výhodách místní školy.

Projekt „Den školek“ se opět vydařil. Děti různých vě-

kových kategorií si navzájem pomáhaly, vzájemně 

se o sebe postaraly, jeden od druhého něco odkou-

kal a společně se učily.

S těmito dětmi se rádi setkáme u zápisu do 1. tříd 

dne 9. dubna a věříme, že jsme je dobře namotivo-

vali ke vstupu do školní docházky.

Za ZŠ Helena Baláková

„Školkový den“ jsme pro předškoláky z Březové, Citic 

a Dolního Rychnova připravili na 11. března 2019.

Ve školním lobby je přivítal pan ředitel Jiří Daneš, 

paní zástupkyně Jana Novotná a Helena Baláková. 

Žáci z deváté třídy určené skupiny prováděli připra-

venými stanovišti.

Děti si vyzkoušely práci na interaktivní tabuli u paní 

učitelky Mariky Veselé, kde jim se zábavnými pra-

covními listy pomáhali čtvrťáci. Prvňáčci paní učitel-

ky Jany Fajtové si zahráli na učitele a se svým před-

školákem pracovali u tabule i v lavici. Bylo úžasné 

pozorovat tuto spolupráci a vzájemnou toleranci.

V družině se děti s paní vychovatelkou Monikou Bi-

rošovou společně naučily kreslit kočičku a s vycho-

vatelkou Míšou Janovskou soutěžily ve sportovních 

hrách. Zdravou svačinku připravily naše zaměstnan-

kyně školní kuchyně.pokračování na str. 11

1983) – Útěky domů, Den velkého 

ticha, Mamzelle Nitouche, Soused, 

Ženitba, Lístek do památníku, Ten 

svetr si nesvlíkej a mnoho dalších 

11. 4. 1769 se narodil František La-

dislav Hek (Věk), spisovatel, skla-

datel a buditel ( zemř. 4. 9. 1847), 

250

12. 4. 1944 se narodil Karel Kryl, 

básník a písničkář, (zemř. 3. 3. 

1994), 75

13. 4. 1994 zemřel Rudolf Hru-

šínský, herec (nar. 17. 10. 1920) – 

Cesta do hlubin študákovy duše, 

Noční motýl, Dobrý voják Švejk, 

Dařbuján a Pandrhola, Diagnóza 

smrti, Zlatí úhoři, Slavnosti sně-

ženek, Tři veteráni, Něžný barbar, 

Dobří holubi se vracejí a mnoho 

dalších 

15. 4. 1899 se narodil Emanuel 

(Eman) Fiala, herec (zemř. 24. 6. 

1970) – Byl jednou jeden král, 

Ducháček to zařídí, Hotel Modrá 

hvězda, Valentin Dobrotivý, To ne-

znáte Hadimršku, Revizor aj.

17. 4. 2004 zemřel Jiří Císler, herec 

(nar. 4. 2. 1928) – Ucho, Doktorská 

pohádka, Jak svět přichází o bás-

níky, Co takhle svatba, princi?, Pa-

nelstory, Vrátný, Za humny je drak, 

Hauři, Spící princ aj.

21. 4. 1924 se narodila Slávka Bu-

dínová, herečka (zemř. 31. 7. 2002) 

– Kolja, Noc na Karlštejně, Egyp-

tologové, Rusalka, Lidé z marin-

gotek, Evženie Grandetová, Léto 

s kovbojem aj.

příjemné prožití 
pozdního odpoledne
Velice příjemnou a hezkou akci 

pro ženy připravilo na 5. březen 

knihovnické duo M+M v prosto-

rách MFC Březová. V pět odpole-

dne se sešla skupina žen různého 

věku na připravenou akci, kterou 

zahájila vedoucí knihovny M. 

Chrástková Knířová a předala slovo 

pozvané stylistce a vizážistce paní 

Daně Beranové z Prahy. Tato se ná-

školky v naší skole
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si všechny děti zkusily masáž srdce na figuríně. 

Bylo to velmi poučné odpoledne. Děkujeme.

Za ZŠ M. Birošová

V úterý 26. března jsme ve školní družině přiví-

tali paní Petru Pšeničkovou, která vede zdravot-

nický kroužek v naší škole. Seznámila děti for-

mou zábavného kvízu se základy první pomoci, 

odpovídala dětem na různé dotazy a na závěr 

sledně ujala slova a přítomné ženy 

seznámila s image a stylingem pro 

jakoukoli příležitost. Provedla od-

borné ohodnocení postav všech 

přítomných dam a následně urči-

la vhodnost oblečení pro každou 

příležitost, jak společenskou, tak 

sportovní, ale také pro každoden-

ní nošení. Ukázala vhodné kombi-

nace barev, doplňků a rafinované 

vázání šál i šátků. Čas velice rych-

le ubíhal v příjemné atmosféře 

a hlavně možnosti vyzkoušení 

modelů, které paní Dana přivezla 

sebou. Velké poděkování knihov-

nicím za pěknou a přínosnou akci 

i za nečekané a dobré občerstvení. 

Mluvím určitě za všechny přítom-

né dámy a rády si podobné akce 

zopakujeme.

Děkuji.

Jaroslava Jabornická Remetová

finále čtenářské 
soutěže 

nekoktám, čtu!
Výherci březovského kola, naši 

pokračování na str. 12

první pomoc ve školní družině
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starších žáků postupují Adam Oulehla, Julie Niko-

démová, Adam Rohoška a Kateřina Otoupalová.

Doufáme, že ve velké konkurenci žáků celého 

okresu uspějí. Držíme jim palce.

Za ZŠ H. Baláková a J. Fajtová

V úterý 12. března proběhlo školní kolo recitač-

ní soutěže. Ve školním lobby se sešli žáci první-

ho stupně a výherci třídních kol nám přednesli 

své vybrané básně. Trénovali nejen ve škole, ale 

i doma a výsledek byl skvělý.

Svými básněmi nás zaujali prvňáčci, kteří předvedli 

svůj potenciál. Nasadili dost vysokou laťku. I když 

do okresního kola nepostupují, v příštích letech 

naši školu určitě budou úspěšně reprezentovat.

Žáci dalších ročníků bojovali o postup do okres-

ního kola básněmi převážně se zvířecí tematikou.

Do kategorie mladších žáků porota vybrala Ště-

pána Šafnera a Karolínu Jiráskovou. Do kategorie 

čtenáři Maruška a Adam si v těžké 

konkurenci krajského kola soutěže 

nevedli vůbec špatně.

Zkuste si stoupnout před úplně 

cizí publikum, vzít neznámý text 

a číst nahlas, zřetelně, plynule 

a NEKOKTAT. Opravdu obdivuhod-

ný výkon.

Stupně vítězů patří všem, kteří se 

této nelehké čtenářské disciplíny 

zúčastní, a to jak v kole školním, 

tak městském či krajském.

M&M

za písmenky 
do knihovny

Jako každoročně i letos se knihov-

na zapojuje do projektu, který vy-

hlásil SKIP ČR na podporu čtenář-

pokračování na str. 13

školní kolo recitační soutěže
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diváků a demonstraci malebnosti českého jazyka. 

Velkou radost nám udělala Julinka (II. kat.), která 

obsadila třetí místo a kromě diplomu a drobných 

dárků byla odměněna postupem do krajského 

kola. Gratulujeme a přejeme hodně zdaru v Aši!

Za ZŠ J. Fajtová a K. Němcová

Vítězové školních kol v recitaci se setkali dne 21. 

března 2019 v Domě dětí a mládeže v Sokolově. Tam 

proběhlo okresní kolo přehlídky dětské recitace.

Předseda poroty pan Jiří Halberštát představil 

porotu, jejímiž členy – mimo jiné – byla i bývalá 

členka Národního divadla a spisovatelka Hana Mi-

litká, básník z Chodova pan Mario Hanáček, člen 

skupiny Roháči pan Miloš Rybař.

Naši žáci soutěžili v I. a II. věkové kategorii, kde 

se sešlo celkem 33 recitátorů. Březovskou školu 

reprezentovali Štěpán Šafner, Karolína Jirásková, 

Adam Rohoška, Adam Oulehlo, Kateřina Otoupa-

lová a Julie Nikodémová. Je třeba všechny soutě-

žící pochválit za skvělé vystoupení – výběr básně, 

zvládnutí textu, statečný projev před spoustou 

„Dnes je svátek, velký bál, děti mají karneval.“ Než 

jsme se nadáli, masopust s jeho oslavami a tradi-

cemi je tady. I my v naší MŠ Komenského jsme se 

těšili a náležitě připravovali. Oprášili jsme masky 

a různé převleky, děti si velkou část donesly z do-

mova. Naše Maruška, hodná paní školnice, nám je 

opravila a dle potřeby přišila gumičky, aby maska 

správně držela. Paní kuchařka, také Maruška, zase 

s dětmi velmi názorně zadělala perníkové těs-

to, k velké radosti všech. A taky jsme se podívali 

za provozu do kuchyně, abychom věděli, co jak 

se tam chystá, peče a vaří. A to nejlepší ? No pře-

ce koblížky a masopustní rej ! A že se bylo na co 

dívat... Víly a princezny, rytířové a kuchaři, zvířátka 

ské gramotnosti Už jsem čtenář 

– Knížka pro prvňáčka. Cílem pro-

jektu je rozvoj čtenářských návyků 

žáků již od prvního ročníku školní 

docházky. Účast v tomto projek-

tu zahájili naši letošní prvňáčci 

návštěvou knihovny a besedou 

na téma Abeceda.

Hodina plná nových informací, 

hádanek, pohádky a sladkých od-

měn utekla příliš rychle. Těšíme se 

na další setkání!

M&M

škola hrou
Vážení rodiče, zákonní zástupci,

chcete své děti seznámit s jejich 

budoucí školou? Poznat zázemí 

školy, zaměstnance, kroužky a ještě 

u toho zažít spousty zábavy? 

Základní škola Březová nabízí 

budoucím prvňáčkům kroužek 

s názvem „Škola hrou“. Máme pro 

Vás připraveno 5-6 setkání v naší 

škole v době od 15:00 hodin – 

čtvrtek v lichém týdnu.

Těšíme se na Vás!

Více informací na telefonním čísle 

352 633 540, 608 323 025 nebo 

na emailu info@zs-brezova.cz.

ze vzpomínek 
j. schuberta 

Na slukách
Je jaro.

Vyhlédneme si místo někde při 

okraji lesa. Nevhodnější místo je 

při okraji průseku lesa elektrické-

ho vedení vysokého napětí, hned 

za bývalým zámečkem Špíglem. 

Pohledem projedu po okolí, pro-

věřím si postavení svého souseda. 

V mém případě mého otce a pana 

Papeže. Čtvrt hodiny už uběhlo. 

Slunce už zapadlo a v lese je však 

ještě světlo, vzduch je čistý a svě-

ží. Ptáci švitoří a jejich hlas přibý-

vá na síle. Mladá tráva se leskne 

smaragdovým leskem a březové 

listí vydechuje omamnou vůni. 

a beruška, Spiderman a pilot, a mnohé další. Osla-

va to byla velkolepá – sešli jsme se v jedné třídě, 

zazpívali veselé písně, zatancovali, předvedli svou 

garderóbu a nakonec snědli sladké koblížky. Tak 

zase za rok!

Kolektiv MŠ, Komenského

masopust v mš Komenského

pokračování na str. 14

okresní soutěž v recitaci
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V protějším lese se pomalu smrá-

ká a kosové se předhánějí v křiku 

v korunách černajících se stromů. 

Červeň západu se pomalu mění 

v temnotu a stíny stoupají stále 

výš a výš po kmenech okolních 

stromů. Hukot nedaleké elektrár-

ny přestávám vnímat. Les voní sil-

něji a zlehka vydechuje vlahé jarní 

teplo. Závany větříku kolem po-

malu tichnou. Utichají postupně 

i poslední ptačí křiklouni a tmavé 

stromy se slévají v souvislou čerň. 

Na oblohu vyskakují první hvěz-

dičky a stopy letadel a rám záře 

určuje stranu velkoměsta. V na-

stalém tichu se ozve jen nesmělé 

pípnutí hlásku usínajícího ptáčka 

nebo ospalé típání rehka.

To je doba tahu sluk, to je doba, 

na kterou čekám. Teď se někde 

ozve zřetelné kvorknutí a písknutí 

a proti světlejšímu nebi zahlédnu 

sluku, jak hbitě zabírá mohutnými 

vzmachy křídel. Teprve teď je jaro 

skutečně tady. Někde ze vzdálené 

tmy slyším další kvorkání a nad 

hlavou proletí další posel jara. 

V rukou svírám odjištěnou pušku, 

ale vše, co stačím udělat, je, že 

sebou překvapeně trhnu směrem 

k prázdné obloze. Tma houstne, ze 

stanoviště mého otce houkla rána. 

Ještě za dobu ostrý hvizd mi ozna-

muje, že je čas k návratu domů.                        

Scházíme se na silnici a jsme spo-

kojeni, že sluky táhnou. Nikdy 

jsem žádnou neulovil. Postrádám 

tu pohotovost a hbitost při střel-

bě, kterou má otec. Ten ji získal už 

v mládí, jednak při lovech korop-

tví, bažantů a divokých holubů, 

ale hlavně při oblíbené sportovní 

střelbě na asfaltové terče. Obvyk-

le jsme se díky němu nevraceli 

domu s prázdnou.

Od roku 93 je zakázáno sluky lovit. 

To nic neznamená. Na jejich jarní 

tah každoročně toužebně čekám 

a jeho průběh si patřičně prožívám.

Jarda  Schubert

V sobotu 23. února 2019 se v Chomutově konalo 

Mistrovství České republiky v řecko-římském zá-

pase, kterého se účastnil zdejší odchovanec zápa-

su Adam Nikodém. V silné skupině jedenácti zá-

pasníků do 52 kg porazil Adam všechny soupeře 

a obsadil první místo a stal se mistrem České re-

publiky. Následně 2. března 2019 se v Hradci Krá-

lové konalo Mistrovství České republiky v zápase 

ve volné stylu. I zde se Adamovi podařilo navázat 

své brány. 

Kuřátko nám přineslo v košíčku různé druhy jar-

ního kvítí jako například zlatý déšť, kočičky či pr-

vosenku jarní. Každému z nás také přineslo malé 

čokoládové vajíčko, z čehož jsme měli velkou 

radost. Společně jsme si zazpívali písničky o jaru 

a také řekli několik básniček. Poté následovaly 

hry a jarní práce na zahrádce. Stali jsme se tak 

na chvíli malými zahradníky. 

Na pískovišti jsme si vyzkoušeli, jak se kypří půda, 

kterou jsme následně prohrabali hrabičkami. Ka-

ždý z nás dostal od kuřátka hrst travního seme-

ne, které jsme ledabyle rozhazovali po zahradě. 

Další aktivitou bylo sázení. Paní učitelky připravily 

do půdy jamky, do kterých jsme zasadili místo sa-

zeniček duhové kuličky. Budeme doufat, že nám 

vyroste jako první na světě keřík kuličkovník. V ne-

poslední řadě jsme naši zahrádku očistili od klací-

ků, papírků a různého dalšího nepořádku. 

Moc jsme si toto netradiční dopoledne v naší 

školce užili.

MŠ Smetanova

V pátek 22. března 2019 na nás ve školce Smeta-

nova čekalo PŘEKVAPENÍ. Sluníčko svítilo a hřálo 

již od rána, a tak jsme se všichni těšili, až vyběh-

neme ven. 

Nic netušíc jsme se oblékli a shromáždili se před 

školkou. Když už jsme se chystali vyrazit na pro-

cházku, uslyšeli jsme ukrutný pláč. Zvědavě jsme 

se vypravili za ním a k našemu překvapení nalezli 

pod stromem vánoční dárek. Očička se nám roz-

zářila a nevěřícně koukala na dárek, který byl za-

pomenut pod vánočním stromkem. Po rozbalení 

dárku se nám ukázala krásná panenka, lákajíc nás 

ke hrám na naší zahradě. Poslušně jsme panenku 

následovali. 

Na zahrádce panenka vyndala z kapsy klíč, kte-

rým chtěla uzamknout zimu a předat ho poslovi 

– JARU. Zkoušeli jsme tedy společně volat ovečku, 

zajíčka i slepičku, ale až když jsme zavolali „KUŘÁT-

KO“, teprve poté jsme se dočkali...

...na zahrádku k nám přiťapkalo čerstvě vylíhnu-

té kuřátko a převzalo od panenky klíč od přírody. 

Zima byla uzamčena a vytoužené jaro otevřelo 

Březovský adam Nikodém mistrem ČR v zápase ř. ř.

na skvělý výsledek z minulého týdne a i přesto, 

že na volný styl zápasu se Adam nespecializuje, 

odsadil druhé místo a stal se vicemistrem  České 

republiky. Oba úžasné sportovní výsledky jsou 

završením devíti let poctivého tréninku a prá-

ce trenérů, kteří se Adamovi věnují a věnovali. 

Adamovi velká gratulace a ostatním velké díky 

za podporu. 

Martin Nikodém

loučíme se se zimou, vítáme jaro
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ZÁPIS DO 
MATEŘSKÝCH ŠKOL 

V BŘEZOVÉ 
VE DNECH 15. – 16. 5. 2019 

OD 10.00 DO 11.00 hod. 
 

Upozorňujeme na povinnost předškolního vzdělávání pro 
děti, které do 31. 8. 2020 dovrší 6 let  

(děti narozené od 1. 9. 2013 – 31. 8. 2014) 
  

loučíme se se zimou, vítáme jaro

Zápis do 1. třídy 

Zápis do první třídy je jedním 
z významných kroků v životě dítěte 

a vlastně i celé jeho rodiny. 
Termín zápisu do prvních tříd je 
stanoven zákonem a v letošním 

školním roce proběhne: v budově Základní školy Březová, okres 
Sokolov 

Co vzít s sebou? 

 rodný list dítěte
 občanský průkaz rodiče pro 

doložení trvalého bydliště 

Jak zápis probíhá?  
 Po příchodu do školy budete 
uvedeni do lobby naší školy, kde si 
můžete odložit oblečení, děti si zde 
mohou kreslit, sledovat pohádku. 

 Vyplňování dokumentů bude 
probíhat ve třídě III. A, kam budete 
uvedeni žáky naší školy.  Zde s vámi 
vyplní paní učitelky dotazníky:  
Žádost o přijetí k základnímu 
vzdělávání, Zápisní list pro školní rok 
2019/20, bude-li zapotřebí Žádost o 
odklad školní docházky a zeptají se 
vás na důležité údaje. 

 Jiná paní učitelka se bude v tu 
dobu věnovat Vašemu dítěti, pokud 
budete souhlasit. 

Co by měl například umět 
předškolák?   

• Ví, jak se jmenuje a kde bydlí, zná
svůj věk a dny v týdnu. 

• Správně vyslovuje všechny hlásky,
mluví srozumitelně a v souvislých
větách. 

• Přiměřeně svému věku zvládá
jemnou i hrubou motoriku (např.
navlékání korálků, ale také rovnou
chůzi.) 

• Orientuje se v prostoru – umí určit,
co je dole, nahoře, vlevo, vpravo,
pod, nad, atd.  

• Dokáže recitovat básničku, zpívat
písničku, případně vyprávět
pohádku. Umí počítat po jedné do
deseti.

• Zná základní barvy.

• Drží správně tužku.

• Splní zadaný úkol a dokáže
samostatně pracovat.

• Vydrží se soustředit na daný úkol a
má snahu jej dokončit.

• Vystřihuje jednoduché tvary.
Navazuje kontakt s dospělými, ale
má z nich respekt. 

• Je schopen komunikovat
s ostatními dětmi, zahrát si společně
hru. 

• Umí se sám oblékat a obsluhovat,
dodržuje základní hygienu. 

• Pozdraví, poprosí, poděkuje.

 k zápisu musím přinést doporučující posouzení o odkladu ze 
školského poradenského zařízení (z pedagogicko-
psychologické poradny nebo ze speciálně pedagogického 
centra)

 doporučující posouzení od lékaře nebo klinického psychologa

Podle § 37 z. č. 178/2016 Sb. s účinností od 1. ledna 2017 platí: Není-li dítě tělesně 
nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte 
v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4. odloží ředitel školy 
začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 
odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze 
odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dovrší osmý rok věku. 



peníze z emisích povolenek zpátky do regionů

Podpořte iniciativu poslanců, senátorů a hejtmanů, kteří společně apelují na stát: Začněte urychleně řešit dopady 

útlumu těžby uhlí. Stačí k tomu málo – připojte se k petiční akci za záchranu sociální a ekonomické stability Karlovarského 

a Ústeckého kraje. V Karlovarském kraji jde především o Sokolovsko. Konkrétně v Březové můžete od pondělí 25. března 

připojit svůj podpis na petiční archy na dvou místech. Tím prvním je vestibul MěÚ Březová, místem druhým je knihovna.

Vůbec poprvé v historii se spojilo 26 poslanců a senátorů ze dvou krajů napříč všemi politickými stranami, aby 

společně s kraji, městy i obcemi bojovali za region. Členové obou komor Parlamentu České republiky za Ústecký 

a Karlovarský kraj požadují společně po státu, aby urychleně zřídil transformační fond, ze kterého se bude financovat 

masivní restrukturalizace oblastí Mostecké a Sokolovské hnědouhelné pánve. V obou krajích totiž dojde k zániku tisíců 

pracovních míst v souvislosti s tlakem na omezení těžby a zpracování hnědého uhlí. K prohlášení se připojili i hejtmani 

Karlovarského a Ústeckého kraje, svou vůli ke spolupráci projevil i hejtman Moravskoslezského kraje.

Příčinou hrozící sociální i ekonomické destabilizace obou krajů je přechod na nízkoemisní technologie, spojený 

s nutností snižovat emise skleníkových plynů. Ten povede k ukončení využívání fosilních paliv o desítky let dříve, než 

bylo původně plánováno.

Ve společném prohlášení poslanci a senátoři Parlamentu České republiky, zvolení za Karlovarský a Ústecký kraj, 

poukazují na skutečnost, že zatímco okolní státy aktivně řeší důsledky přechodu na nízkoemisní technologie, aby 

nedošlo k sociálním ani ekonomickým otřesům a aby byla zajištěna prosperita uhelných regionů i v budoucnosti, 

v České republice je této problematice věnována jen okrajová pozornost.

V Ústeckém a Karlovarském kraji přitom uhelný a na něj navázaný energetický průmysl tvoří velmi významnou část 

ekonomiky. Jeho rychlý zánik bez náhrady zrušených pracovních míst i ekonomické výkonnosti by tak vedl k zásadní 

destabilizaci nejen samotných uhelných oblastí, ale obou krajů jako celku. Ty přitom už dnes patří ke strukturálně 

nejpostiženějším nejen v celé České republice, ale i v měřítku celé Evropské unie.

Poslanci a senátoři ve svém prohlášení společně poukazují na skutečnost, že stát získává miliardové příjmy z tohoto 

průmyslu, a to nejen formou běžných daní, ale také mimořádných poplatků například ve formě emisních povolenek. 

Podle zákonodárců je však nyní zcela nezbytné, aby se tyto prostředky začaly alespoň z části vracet zpět ve formě cílené 

podpory vzniku nových pracovních míst v hnědouhelných pánevních oblastech Karlovarského a Ústeckého kraje.

Spojení tak velkého počtu poslanců a senátorů napříč politickým spektrem ve dvou krajích a připojení čelních 

představitelů tří krajů je situací, která nemá v novodobé historii obdoby našich regionů obdoby. Jejich spolupráce bez 

ohledu na stranickou příslušnost je dokladem závažnosti situace, které bude Ústecký a Karlovarský kraj čelit, pokud 

nedojde k urychlenému a systémovému řešení útlumu těžby a zpracování hnědého uhlí ze strany státu.

Text petice:

Nesouhlasíme s tím, že jsou ze strukturálně postižených regionů Karlovarského a Ústeckého kraje vyváděny miliardy 

korun prostřednictvím plateb za emisní povolenky, aniž by se vracely zpět do těchto regionů,

požadujeme vytvoření transformačního fondu, který bude sloužit k financování strukturálních změn v Karlovarském 

a Ústeckém kraji, prioritně k tvorbě nových kvalifikovaných pracovních míst v Sokolovské a Mostecké hnědouhelné 

pánvi a zlepšování stavu životního prostředí,

požadujeme, aby tento transformační fond byl naplněn finančními prostředky, které stát odčerpává formou prodeje 

emisních povolenek z území Karlovarského a Ústeckého kraje,

vyzýváme vládu ČR a příslušné orgány k zodpovědnému a prioritnímu řešení situace strukturálně postižených regionů.
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Krajské ředitelství policie
Karlovarského kraje
Tel.: 974 361 406, 725 389 779
Email: krpk.nabor@pcr.cz

STAŇ SE JEDNÍM Z NÁS

Nabízíme

stabilita, jistota, dlouhodobá perspektiva,
stálý růst služebního příjmu, kariérní postup

Dále nabízíme: 

• 6 týdnů dovolené, příspěvek
 na dovolenou a připojištění
• příspěvek za účast ve státní sportovní 
 reprezentaci
• zákonné výsluhové nároky, odchodné
• možnost uplatnění u policejních útvarů 
 v rámci celé ČR

Požadavky pro přijetí: 

• občanství České republiky
• věk nad 18 let
• střední vzdělání s maturitní zkouškou
• fyzická, zdravotní, osobnostní 
 způsobilost
• bezúhonnost
• bez stranické příslušnosti

30 000 Kč 110 000 Kč
po roce jistý

služební příjem přes
náborový
příspěvek

                   KDY:    24. května 2019       od 9.00 – 15.00  hodin                   

                  KDE: Krajské ředitelství policie  Karlovarského kraje, Závodní  386/100 K. Vary 

                  URČENO PRO: veřejnost 

Můžeš se těšit na: 

 ukázku činnosti pořádkové jednotky a služebního psovoda 
 představení vozového parku Policie ČR 
 prohlídku budovy Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 
 ukázku výzbroje a výstroje Policie ČR 
 možnost vyzkoušet si fyzické a psychologické testy na zkoušku 

         Na workshop je nutné se registrovat nejpozději do 16.5.2019 na krpk.nabor@pcr.cz                           
 

       Pořádáné náborové akce budou zveřejňovány na stránkáh www.policie.cz včetně fotodokumentace.  
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19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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zpravodaj města Březová a přidružených oBcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová služBa pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




